中国科协办公厅

	中国科协办公厅关于举办第八届中国（芜湖）
科普产品博览交易会的通知

各全国学会、协会、研究会，各省、自治区、直辖市科协，新疆生产建设兵团科协：
经全国清理和规范庆典研讨会论坛活动工作领导小组批准，中国科协与安徽省人民政府将于2018年4月20-22日在安徽省芜湖市联合举办第八届中国（芜湖）科普产品博览交易会。
现将《第八届中国（芜湖）科普产品博览交易会总体方案》发给你们，特此通知。
联系单位：中国科协科普部
联 系 人：郝丽鑫
联系电话：010-68529879

联系单位：安徽省科协科普部
联 系 人：查辉鹏
联系电话：0551-62661739  0551-62661799（传真）

附件：第八届中国（芜湖）科普产品博览交易会总体方案
中国科协办公厅
2018年2月13日
附件
第八届中国（芜湖）科普产品博览交易会
总体方案
一、指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指引，深入贯彻落实党的十九大精神，深入实施《中国科协科普发展规划（2016—2020年）》《中国科协关于实施创新驱动助力工程的意见》《安徽省五大发展行动计划（修订版）》和《安徽省全民科学素质行动计划纲要实施方案（2016—2020年）》，推动科技创新与科学普及融合发展，打造国内外最新科技成果和科普资源的展示、对接、交易、转化平台，为促进全民科学素质提升、引领产业发展、营造良好创新创业环境提供有力支撑。
二、展会主题
创新驱动发展  科技引领未来
三、时间、地点
2018年4月20-22日，芜湖市国际会展中心
四、举办单位
主办单位：中国科学技术协会、安徽省人民政府
承办单位：安徽省科学技术协会、芜湖市人民政府
五、展示内容、形式
（一）展示内容
1．科普产品展。主要展示：科普展览、展品开发制作类展品；科普信息应用服务类产品；科普教育类展品；科普出版类展品；科学艺术、玩具类展品；科普网站、科普游戏软件类展品；科普旅游及综合类展品等（中国科协科普部支持，安徽省科协、芜湖市政府负责）。
2．前沿重大科技成果展。主要展示：国际、国内航天、航空成就展品，重大装备、新一代信息技术、智能终端、新材料、新能源与节能环保产品等（中国科协学会部、有关全国学会支持，安徽省科协、芜湖市政府负责）。
3．机器人等战略性新兴产业成果展（中国科协学会部、有关全国学会支持，芜湖市政府负责）。
（二）展览形式及延伸活动
实物、样品、模型、图片、广告、音像以及现场展示、现场销售、货物留购、技术转让、商贸洽谈、招商引资、信息发布等。
境外产品需进境参展的，应当在展览品进境20日前向主管地海关办理申请、核准手续。产品若需留置，按海关规定办理报关手续。
（三）展区设置
根据展品类别设置若干个展区。
六、涉会活动
（一）开幕式
由安徽省科协、芜湖市政府承办。
（二）院士、专家报告会
由芜湖市政府、安徽省科协承办。院士、专家的邀请由安徽省科协负责，报告会组织由芜湖市政府负责。
（三）科普产业发展论坛
由中国科协科普部主办，中国自然科学博物馆协会承办，安徽省科协、芜湖市政府协办。
（四）机器人发展高峰论坛
由中国科协学会部支持，芜湖市政府承办，有关全国学会协办。
（五）供需对接会
由芜湖市政府承办。
（六）海峡两岸中小学生仿生机器人竞赛
由芜湖市政府、安徽省科协承办。
（七）优秀科普产品奖评选及颁奖
由安徽省科协、芜湖市政府承办。评选科普产品金、银、铜奖；在参展展品中选择优秀科普产品，适时向社会发布优秀科普产品名录。
七、有关要求
1．严格贯彻落实中央八项规定精神和中央关于厉行勤俭节约反对铺张浪费的规定，节俭、务实、高效办会。

2．做好知识产权保护工作。

3．强化安全措施，加强人员检查及现场管理，做好现场应急处置方案。
科博会组委会秘书处联系办法
办公室联系人：王月华
电    话：0551-62661742  13705555030

传    真：0551-62661799

电子邮箱：ahkxkpb@126.com

芜湖工作组联系人：范守斌
电    话：17719454906
传    真：0553-3835356

电子邮箱：whkxbgs@163.com

科技馆工作组联系人：王  睿
电    话：0551-65952690  13605609991

传    真：0551-65316819

电子邮箱：10528692@qq.com
接待部联系人：王雨亭
电    话：13866650508
传    真：0553-3863250
电子邮箱：wuhukebohui@163.com

— 2 —